
Sdělení ze schůze LS ČHS 14. 4. 2025  

Místo jednání: Špindlerův mlýn + on-line Teams 

1. Kontrola zápisu minulé schůze LS ČHS z 21.2.2025  
2. Zástupce ČHS v OV ML ČIA od 1.3.2025 – ČHS schválila Dr. 

Hrachovinovou, která pokračuje ve funkci. 
3. Mimořádný upgrade NČLP a DS4 (Fátorová, Sadílek) – MZČR v rámci e-

health definovalo DS4 jako formát k připojení na HL7 FHIR. NČLP bude 
využit jako komunikační číselník metod. Pokud chybí metody pro 818, je 
nutné je poslat kolegům (Fátorová, Sadílek), kteří je do číselníku založí. 

4. Na PS k SZV bude 6.6. projednán výkon: 
a) Nový výkon ACT  
Výkony k dalšímu řešení: 

a) Nový výkon – kapilární elektroforéza hemoglobinů (Mikulenková) - 
jediné pracoviště, který toto stanovení používá je ÚHKT 

b) Sdílení POCT DDimerů s praktickými lékaři – výkon 01146 
Stanovení D-Dimerů v ordinaci (POCT testy v rámci revidované 
normy ISO15189:2023) - Mikulenková 

c) Statimové výkony KO a KO a analyzátorový DIF – vhodné využít 
formulaci biochemických statimových výkonů 

d) Výkon na interpretaci výsledků LA (Hrachovinová) 
e) Digitální morfologie – samostatný přístroj (Mikulenková) 
f) Multimery von Wilebrandova faktoru (Hrachovinová, Zavřelová) 
g) Statimové výkony pro F IX (Malíková) 

Ev. ke zrušení: 
a) Rekalcifikační čas (96125) 

5. Tvorba nových doporučení LS ČHS: 

Rozšířené parametry hematologických analyzátorů a jejich využití v praxi 

Managment rizik v hematologii  

6. Revize doporučení LS ČHS z r. 2020 (5letý cyklus revize):  
a) Doporučení pro POCT přístroje v hematologii  
b) Posuzovatel odbornosti 818 - bude schváleno na další schůzi 

c) Doba odezvy (TAT) - bude schváleno na další schůzi 

d) Doporučení k EHK – bude schváleno na další schůzi 

e) K vyjadřování PT – bude schváleno na další schůzi 

f) Seznam sdílených výkonů  

g) Postup při hodnocení nátěru PK 

h) Kontrola kvality mikroskopického hodnocení 

i) Příprava a barvení nátěru PK a KD 



j) Výpočet nejistot – bude schváleno na další schůzi 

k) Vnitřní kontrola kvality měření krevních obrazů s diferenciálním počtem 

leukocytů a retikulocytů na hematologických analyzátorech – úprava textu 
v části o stabilitě firemního kontrolního materiálu – bude schváleno na další 

schůzi 
l) RM pro koagulační vyšetření – nové meze pro PFA vyvěšeny na web ČHS 
7. Informace ze schůze na SUKL k IVDR 17.3. 2025 

8. Informace o IH-IVD – směsná plazma  
9. Informace o veřejné výzvě k Evropskému nařízení 746/2017  
10. RM pro IPF a IG – ev. úpravy dle studií 
11. Informace o HemoScreen – POCT pro KO  
12. Nový vzdělávácí program pro ZL – úpravy ve spolupráci s ČHS 

 

 
Termín další schůze: 
9.6.2025 Teamsová schůzka 11-12 hod 
24.10.2025 ÚHKT Praha 10-13 hod 


